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§ 86 Dnr FOFN 2023-000053.6.8.25 

Boråsförslag: Gång- och cykelbana från Målsryd + Mer 
parkering för badgäster Skansasjön 

Fritids- och folkhälsonämndens beslut 
Fritids- och folkhälsonämnden tackar för engagemanget som lett till det 
inskickade Boråsförslaget och beslutar att utreda möjligheten att utöka 
parkeringen för badgäster vid Skansasjön. Ett eventuellt investeringsbeslut 
processas därefter inför budgetåret 2025. 
 
Den delen av Boråsförslaget avseende gång- och cykelväg så finns den sträckan 
upptagen i Borås Stads Gång- och cykelplan och Fritids- och folkhälsonämnden 
skickar frågan vidare till Tekniska nämnden för beslut. 

Sammanfattning av ärendet 
Boråsförslaget omfamnar behovet av att förbättra parkeringsmöjligheterna till 
Skansasjöns badplats, samt att tillföra en badstege. Badplatsen med omgivande 
parkeringsmöjligheter är på privat mark där Borås Stad har ett 
markarrendeavtal. Nya parkeringsplatser kan eventuellt möjliggöras efter 
marklov och utökade arrendeavtal med markägare samt beviljade 
investeringskostnader för att anlägga ny parkeringsplats.  

Inskickat Boråsförslag 
M.J-son skickade in ett Boråsförslag 2022-10-01 som lyder; 

”Gång o cykelbana från Målsryd + Mer parkering för badgäster. Många barn 
cyklar o går från Målsryd till Skansasjöns badplats. Mycket trafik på vägen. Det 
behövs gång o cykelbana för att skydda barn o även vuxna. Sen kaos med 
parkerade bilar vid badplatsen. Kan hindra ambulans o andra 
utryckningsfordon. Även för boende runt om. Det har ökat markant m badade. 
Platsen väldigt populär. Vi önskar en badstege till för dykande o hopp från 
bryggan på kortsidan.” 

Fritids- och folkhälsonämndens analys av Boråsförslaget     
Skansasjöns badplats är en av kommunens mindre badplatser och ligger i ett 
område med många sommarbostäder och några permanenta hus. Badplatsen är 
uppskattad för både boende och tillfälliga besökare. Borås Stad äger ingen mark 
i området utan arrenderar marken kring badplatsen. Vid badplatsen finns idag 
parkeringsutrymme för tre bilar och bristen av parkeringsmöjlighet är sedan 
tidigare känd. 

 

Vägen till badplatsen är liten och smal och såväl boende som besökare nyttjar 
den. Platsbesök har genomförts för att undersöka området och för att få en bild 
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av ägarförhållanden etcetera. Dialog har förts med boende i området; om hur 
de ser på behovet av parkeringsplatser i anslutning till badplatsen. De ser 
generellt också ett stort behov av parkeringsmöjligheter för badgäster, men det 
finns frågetecken om vad som är möjligt, samt hur det kan påverka trafiken och 
området om det blir mer trafik. Frågan har även lyfts med Tekniska 
förvaltningen för kunskapsstöd kring vägförhållandena.   
 
Kontakt har tagits med markägaren i syfte att presentera Boråsförslaget och hur 
denne ser på att eventuellt arrendera ut mer mark för att skapa fler parkeringar i 
området. 
 
Fritids- och folkhälsonämnden håller med förlagsgivaren kring behovet av fler 
parkeringsplatser för badgästerna. Borås Stad är dock inte markägare och det 
behöver i så fall tecknas nya arrendeavtal. Borås Stad bedöms också stå för 
investeringskostnaderna.  
 
När det gäller frågan om ytterligare en badstege till bryggan ser nämnden inte 
att det är aktuellt utifrån hur stor bryggan är samt i förhållande till standarden 
på andra badplatser. 

Generell processbeskrivning från idé till genomförande 
Förvaltningens uppdrag med mål och syfte, genomsyras av en demokratisk 
process med civilsamhället. Verksamheten ska vara lyhörd för behov och 
genomföra ständiga förbättringar för Borås stads invånare och besökare. 
Boråsförslaget är en av flera demokratiska möjligheter att påverka utvecklingen, 
andra exempel är via synpunkter och felanmälan, möten mellan Borås Stad och 
föreningar, medborgare, osv. Oavsett hur en idé eller ett förslag har startat 
igång en efterföljande beslutsprocess i förvaltningen, så hanteras den likadant. 
 
Beslut att genomföra enklare förslag kan ske genom stående delegation som 
tjänstefunktionerna har i förvaltningen och att det ryms inom tillgänglig budget. 
Är det en investering som är mer omfattande kräver den andra demokratiska 
beslutsprocesser som exempelvis kan innebära bygglov, andra motsvarande 
tillståndsprocesser och inte minst en omfattande process med 
investeringsbudget. Budgetarbetet kan omfatta processer med externa 
bidragsansökningar, nämndbeslut och upp till beslut i kommunfullmäktige. 
Sammanfattningsvis; förslag som är mer omfattande och komplexa kräver i sin 
natur längre handläggningstider. Uppgiftslämnare av Boråsförslag blir 
uppdaterade via utsedd handläggare under tiden processen fortgår. 

Beslutsunderlag 
1. Boråsförslag: Gång- och cykelbana från Målsryd + Mer parkering för 
badgäster Skansasjön 
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Vid protokollet  
  
 
Emma Magnusson  Åsa Skytt Jansson 
Nämndsekreterare  Tillförordnad förvaltningschef 
 
 
Justeras 2023-06-16.  
    
 
Håkan Eriksson (C)  Linnea Johansson Kläth (MP) 
Ordförande  
 
Justeringen tillkännagiven på kommunens anslagstavla 2023-06-19. 
 
Rätt utdraget intygar: 
 
 
 
Emma Magnusson 
Nämndsekreterare  
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